A rat, patriarcha Josephus, morbo et senio confessus ac totus jam vergens ad tumulum, quo illum manfestata mortis præludia compellebant.

III. Enimvero cum diabolus in sacris Litteris hujus mundi princeps appellatur, atque hujus terrestrium rerum universitatis rector constitutus sit, Deo omnium creatore arcanis rationibus id permittente; probabile est eum res quæ hic geruntur diligenti investigatione persequi, et quæ prorsus depravata sunt, sibi prorsus vindicare: ex optimis autem portionem qualemcumque decidere, more hominum; qui prædiū alicujus possessionem nacti colonis vegetigal imponunt, et aliquam inde portionem quotannis percipiunt. Iniquissime enim secum agi existimat, qui mundi princeps vocetur, nisi rerum, quæ in terra sunt, alias imperio et potestati suæ penitus subjectas habeat, alias quantum **161** fieri potest participet. Itaque ut et alia et ipsos Judæos, qui rabiem suam contra Christum Servatorem exercerunt, studio brevitatis omittamus (hi enim solidae diaboli hereditas fuerunt), in ipsos Servatoris discipulos atque apostolos factio inpetu unum ex iis abstulit, veluti tributum quoddam sibi tanquam principi debitum. Deinde omnes ordines peragavit, eos qui in montibus et speluncis vitani austera profliterentur; Ecclesiæ episcopos; eruditos dogmatum propugnatores; martyrii athletas: et quamvis undique excluderetur, quatenus divina Providence decretis jubebatur, tamen non prorsus inanis et vacuus abiit, sed undecunque multiformem populum coegit et novum quemdam exercitum, qui secum flammæ participes essent.

IV. Tum autem cum imperatorem a pio conatu avertere non posset, alio paeno confusionem effecit, et pulchram illam concordiam tempestate dissensionum turbavit, ac novam illam festivitatem publicamque letitiam infestam reddidit, Eridem illam imitatus, quæ pomum in Thetidis et Palei nuptiis, projectis, unde postea magnæ pugnae et hostiles flammæ exortæ sunt, uti fabularum parentes poetae tradidunt, ac potius luporum exemplum secutus, qui grege prius dissipato facile nonnullas oves abripunt. Nam eo rededit populum, ut in duas et tres sectas scindoretur, quorum alii Josephi patriarchæ, alii Arsenii olim mortui partes tuerentur; atque ut isti quidem dicarent, Josephum anathemate percussum fuisse ab **162** Arsenio, cuius adhuc superstitis sedem occupasset; illi vero reclamarent, canonicæ depositum esse Arsenium a toto pontificium qui tum aderant concilio; alii utrique factioni alia crimina objicerent. Quamobrem Josephus sua sede cuiilibet cedere coactus est duabus de causis, tum ut pace fruerentur ii qui propter ipsum vexabantur,